

**BIJZONDERE VOORWAARDEN EIGENDOMMENVERZEKERING VOOR PERSONEEL EN
VRIJWILLIGERS 2006**

**DEZE VOORWAARDEN BEHOREN BIJ EN MAKEN ÉÉN GEHEEL UIT MET DE ALGEMENE VOORWAARDEN ONDERWIJS
TOTAALPAKKET VERZEKERING (OTP 2010)**

1. VERZEKERDEN

Als verzekerden in de zin dezer polis worden uitsluitend beschouwd:
het personeel en de vrijwilligers van de verzekerde onderwijsinstelling.

2. DEKKING

De dekking voor het personeel geldt uitsluitend voor "buitenschoolse" activiteiten, zoals het gaan naar, verblijven op en komen van vergaderingen, het bezoeken van ouders en leerlingen, het optreden van noodgevallen tijdens schooltijd zoals vervoer naar ziekenhuis e.d.. De dekking voor de vrijwilligers geldt, voor zover nodig in afwijking van het bepaalde in artikel 2.2 van de Algemene Voorwaarden, uitsluitend indien en voor zover gedurende de periode dat men optreedt als vrijwilliger, alsmede het gaan naar en komen van de plaats waar men de werkzaamheden als vrijwilliger uitoefent.

Tevens is de verzekering van kracht tijdens dienstreizen in opdracht van verzekeringnemer waarvoor deze een kilometervergoeding verleent.

3. OMVANG VAN DE DEKKING

3.1 De verzekering waarborgt vergoeding van schade aan of het verloren gaan van een automobiel, motorrijwiel/scooter, bromfiets, fiets, kleding of andere eigendommen, exclusief geld of geldswaardige papieren, van de verzekerde, tot aan de bedragen hieronder vermeld:

EUR 13.614,00	maximaal per automobiel;
EUR 2.269,00	maximaal per motorrijwiel/scooter;
EUR 681,00	maximaal per bromfiets;
EUR 227,00	maximaal per rijwiel;
EUR 454,00	maximaal voor schade aan kleding en overige eigendommen exclusief geld en geldswaardig papier.

Maximaal verzekerd bedrag EUR 22.690,00 voor alle verzekerden tezamen per gebeurtenis, waaronder wordt verstaan alle met elkaar verband houdende gebeurtenissen voortvloeiende uit één en dezelfde oorzaak.

3.2 Verzekeraars vergoeden bij schade aan, met of door een automobiel, motor of scooter toegebracht:

- het door de verzekerde te lijden bonus/malus-verlies ten gevolge van de schade of
- de door de autoverzekeraar vergoede schade indien deze lager is dan het in a. bedoelde bedrag.

Indien de automobiel, motor of scooter tegen het risico van aansprakelijkheid en volledig casco is verzekerd, wordt op grond van het hiervoor bepaalde ten hoogste EUR 1.135,00 per gebeurtenis vergoed. Indien de automobiel, motor of scooter tegen het risico van aansprakelijkheid (en eventueel beperkt casco) is verzekerd, wordt ten hoogste EUR 341,00 per gebeurtenis vergoed.

De verzekeraars gaan eerst tot vergoeding over nadat de bij de autoverzekeraar voor vergoeding in aanmerking komende schade bij de autoverzekeraar is geclaimd en door hem volledig is afgehandeld.

De verzekerde dient de verzekeraars in het bezit te stellen van alle stukken waaruit zowel het bonus/malus-verlies als de door de autoverzekeraar vergoede schade blijkt.

Komt de schade niet voor vergoeding door de autoverzekeraar in aanmerking, dan geldt het bepaalde in artikel 3.1. Onder het totale door de verzekerde te lijden bonus/malus-verlies wordt verstaan, de extra premie die de verzekerde gedurende meerdere jaren verschuldigd is als gevolg van de terugval in bonus/malus of no-claim ten gevolge van de schade.

Voor de berekening van het bonus/malus-verlies wordt uitgegaan van de op het moment van het schadegeval verzekerde automobiel, motor of scooter.

Latere verhogingen van de premie komen niet voor vergoeding in aanmerking.
De verzekeraars zullen de vergoeding voor no-claim verlies in één keer uitkeren.

**BIJZONDERE VOORWAARDEN EIGENDOMMENVERZEKERING VOOR PERSONEEL EN
VRIJWILLIGERS 2006**

*DEZE VOORWAARDEN BEHOREN BIJ EN MAKEN ÉÉN GEHEEL UIT MET DE ALGEMENE VOORWAARDEN ONDERWIJS
TOTAALPAKKET VERZEKERING (OTP 2010)*

4. DEKKINGSGEBIED

De verzekering is van kracht in de gehele wereld.

5. UITSLUITINGEN

Niet verzekerd is schade:

- a. veroorzaakt door, optredende bij of voortvloeiende uit atoomkernreacties, onverschillig hoe en waar de reactie is ontstaan;
- b. als gevolg van of in verband met oorlog, oorlogsgeweld of daarmee in feite overeenkomende omstandigheden, bezettingen, sabotage, burgeroorlog, alsmede schade veroorzaakt tijdens inbeslagname en gebruik van een motorrijtuig of rijwiel op last van of ingevolge een besluit van een Nederlandse of vreemde overheid;
- c. veroorzaakt met opzet of goedvinden van verzekeringnemer of verzekerde;
- d. waarvan het verhaal op een derde niet mogelijk is op grond van een door verzekeringnemer of verzekerde zonder toestemming van verzekeraars getroffen regeling;
- e. veroorzaakt terwijl de feitelijke bestuurder niet in het bezit is van een geldig voor het motorrijtuig wettelijk voorgeschreven rijbewijs;
- f. ontstaan door eigen gebrek;
- g. ontstaan door onoordeelkundig gebruik.

verschaffen die voor verzekeraars van belang zijn om zijn uitkeringplicht te beoordelen.

6.3 Verzekeringnemer en de tot uitkering gerechtigde zijn verplicht hun volle medewerking te verlenen en alles na te laten wat de belangen van verzekeraar zou kunnen benadelen. Zij zijn verplicht zich te onthouden van het erkennen van aansprakelijkheid. Van een benadeling is geen sprake bij een terechte erkenning van aansprakelijkheid of bij een erkenning van feiten.

6.4 Verzekerde is verplicht maatregelen te nemen ter voorkoming of vermindering van schade.

6.5 Het niet-nakomen van deze verplichtingen doet aanspraak op vergoeding van de schade waarop de verplichting betrekking heeft vervallen indien en voor zover de schade direct verband houdt met het niet-nakomen en verzekeraars aannemelijk maken dat zij door het niet-nakomen van deze verplichting(en) in hun belangen zijn geschaad.

6.6 Indien echter een andere partij (waaronder begrepen eventuele derden), dan die verzekerde welke zijn verplichtingen niet is nagekomen, hierdoor schade lijdt, zullen verzekeraars niet van hun verplichtingen tot vergoeding tegenover deze partij ontheven zijn. Verzekeraars hebben alsdan het recht om de door hen uit hoofde van het voorgaande uitgekeerde bedragen te verhalen op die verzekerde, die zijn verplichtingen uit de verzekeringsovereenkomst niet is nagekomen, één en ander in afwijking van eventueel anders luidende bepalingen.

**6. VERPLICHTINGEN VAN VERZEKERDE
IN GEVAL VAN SCHADE**

- 6.1 Zodra verzekeringnemer of de tot uitkering gerechtigde op de hoogte is of behoort te zijn van een gebeurtenis die voor verzekeraars tot een uitkeringsplicht kan leiden, is hij verplicht die gebeurtenis zo spoedig als redelijkerwijs mogelijk is aan verzekeraars te melden.
- 6.2 Verzekeringnemer en de tot uitkering gerechtigde zijn verplicht binnen redelijke termijn aan verzekeraars alle inlichtingen en bescheiden te

6.7 Ingeval van schade geven de verzekeraars toestemming tot herstel of wijst voor haar rekening een deskundige aan, die de schade vaststelt.

Verzekerde is verplicht de door verzekeraars aangewezen deskundige(n) in de gelegenheid te stellen de schade, voordat tot herstel wordt overgegaan, te onderzoeken, behalve ingeval van tijdelijke en direct noodzakelijke voorzieningen aan het voertuig teneinde dit berijdbaar te maken voor vervoer naar de dichtstbijzijnde reparatie-inrichting.

Het verrichten van expertise en het geven van

**BIJZONDERE VOORWAARDEN EIGENDOMMENVERZEKERING VOOR PERSONEEL EN
VRIJWILLIGERS 2006**

**DEZE VOORWAARDEN BEHOREN BIJ EN MAKEN ÉÉN GEHEEL UIT MET DE ALGEMENE VOORWAARDEN ONDERWIJS
TOTAALPAKKET VERZEKERING (OTP 2010)**

toestemming tot het uitvoeren van reparatie
houdt geen erkenning in van enige verplichting
tot het verlenen van schadevergoeding.

Verzekerde heeft het recht eveneens een deskundige te benoemen. Indien beide deskundigen niet tot overeenstemming omtrent het schadebedrag komen, benoemen zij namens partijen een derde deskundige als bindend adviseur, wiens uitspraak voor de verzekerde en de verzekeraars onherroepelijk bindend is.

Honoraria en de kosten van deskundigen zijn voor rekening van verzekeraars. Overtreft echter het totaal aan declaraties van de door verzekerde benoemde deskundige(n) het overeenkomstige totaal van de kant van verzekeraars, dan is het meerdere voor rekening van verzekerde.

Uitsluitend indien voorafgaand overleg over het herstel der schade met de verzekeraars onmogelijk is, heeft verzekerde het recht schaden, welke niet meer belopen dan EUR 114,00, zonder machtiging van verzekeraars laten herstellen, echter onder voorwaarde van onverwijlde aanmelding der schade en van overlegging van een gespecificeerde nota van de betreffende reparateur.

7. PREMIER RISQUE

In geval van schade of verlies wordt maximaal het als premier risque op het polisblad vermelde verzekerde bedrag vergoed, ongeacht de werkelijke waarde van de verzekerde gevaarsobjecten (of belangen) onmiddellijk voor de gebeurtenis.